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3Ctřeba že se ku kalolieké víře při
hlásil Víděl if o učni žo má div

F L VEK
Obrn dob našeho národního probucni

ná spojení n tčmí kteří pro víru

za hranice do Slezsku nebo do

Itcrlínu utekli a že tajní kazatelé

a knih roznášeči mívali v něm pod-

poru oi bránce ba i přoehovatole

50000 ESETSEE
ZDAnMA Mtj žťjm:

Mu tenu 1 1000 Tro Každého rosllžonclio 3f

rk-113- trpíte klrioukoliv iiciikh í imuKiiii tnk lnlní tolv Vá fáilimc byiite l

loj sll o Jclnu těchto filulívulKsInvi li inili V li e i i1ikkIiuÍiv ta moriiiiiťlclnym
4irmol'iii l J ik k'iy inu) trpící oirnvu krve ílvolnl ]nUll pnv&crliiioti rtrínm
éhy rlieiiliiHtiiniiriii ntniMrinl rislrojf aludku juter leilvin aneb nciiimt lnech) be

muže bvtt lrvl( vyléčen vvi'iu vlastním ilomové Kle li klumiin riiKvcn iwiií-Zitvin- l

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V
Proto mo um dostalo přezdívky
"iVrlinčaii"
Ale Žo dlíc Upadla 11 HoUseda v

takové podezření jako by ho byla iirft 1'ovífilicimt tu tli "Alarmu Kulim Muzum laule mf tt pro Vd ccay U rfolfi

Vím Iror trtl'c a Ink mucte oiiítiic natiytl iUiriio n trvulčlio musí Tl' íre muřrim
Jest to kla- -vraceno tiylo dokonalé nlrvf a niulnost tm jshiuk

I této cenná knihy
zradiia to ji hnětlo i to jak jí dó

dii vyčetl a řekl že ho dnou v hro- -

y i—_—
]'aniutiijtc fe táto kuiliailiŇt víilonioil a (1siuje pritve to co k'ljf mni v Míli niA

OiliIČlle Ir n to "ZDARMAlen' tiaproxw iniiriiiM My ntlHtlma tw

K i'1'ON" a ZJihlrto nim lio dnra a my Vám ruMeme Jeden vtitk této cenné knihy
úi lnů TVíilacení

nu tulii' na uťm 2nluiuu lnulo

niynlit Hkri- - llu my auad
— ?M lirmlfVIÍ"
lak w puk křiovnlii ale jen

utrunou hy muž tifnlyni-- I když
xe nu večer k nim donralo h koinl-ni- 1

ii kulmami ncnindii inlnyeh

hkých knih z Ilerlíiui irjutovii-nýcj- i

nle hliirmi hihli

"To byla ta — " řekla nintka

Krantihkovj a dodiilu: "laky on

je nu Hotvn ii l — "

"Hihle! Itidli mu vzali Ntarun

l'ak tlustá! do tajemné jiby
mui- -i y mimu nadání Kýlo na

jíifi' jm tom (ícNkriu ur visení

1'YiintÍM'k mí znáel zauč lo hoiixciIo

vy wihriídky v éim kily véděl ím

Iio latik neuvidí a tu nc mimo na-

dáni otevřelo okénko MMiHcil vyntr
čil bílou hlavu H in' ni hovořit

]iak ni hoeha pozval i do uvétnioií

Ilylo to dout vzá'iii' neboť on

nikoho a Vékouí kdyí ho jí
ayw-- uvéřil kde byl řekla m to

div divout'1 nle h' ho Krantiika

ZAŠLETE dnfs tkxto kupón na knihu zdarma
UR J03 LISTFR & CO 11 70fl Northwctern HMk 23 l ifth Ave CUIckk"-- !

áiiové i—Zajíui&iti te o Vt ší nubdlku " Knihu xduruia " a těšilo by mne kdybyste mi ihned jeden vy"tlk uulalL

Jménu

hé ohřáli Ilyllé její děd také taj-ný-

iiekatolíkeiii a ještó její ma-

tka jakkoliv si vzala přísného ka-

tolíka ráda si zazpívala jak jen
mohla zbožné písné starobratrské
které také ona po ni zdědila a rá-

da zpívala Tak ho ntalo že Vóko-v- á

jako jeji matka nikdy tak líc
soudila o tajných nekatolících ja-

ko většina ve měslé a žo zvláštč

měla soucit hc sin rým Zahnaném

jenž k jejiinu dědu chodíval a

jenž po té — tu už děd Věkové hyl

Pohla T Stát

tu ta makovice ze je prastará
posb-dll- í tol Zpílsobll Že Zit ht JI -

jako nejiozve jen ro budí' trochu bibli!" znělo hochovi a od kanili-véti- í

rádu imlyid jak vypadala neboť

Od tó návštěvy ulálo m že Kran- - jí vidcli u dráha jenž ji odnánel

tiíck éimtéji ni zaicl do moiimciIhHÍ Takt- - mu znělo jak matka u-- a

ěíni dále tím jistěji a Kiněleji nlyáevAi o toni řekla: "Ten budu

Někdy zíntal na zahrádce nebo ti mít zármutek" Tížilo jej to í to

jotuka pod olAciui nebo u okénka že ne bude Kláry flulmun třeba na

jež za parného léta Čalinaii otví-jlié- j zlobiti že Iio už více k koIh

ral nékdv také obejel xtavení n nepUNtí Jcíté toho tcécra dontal

roiláviiu měla všechnu tato sta-

vení kalich nad loiucnicí to jakona pravdě boží — tolik zkusil

když ho vzali na kancelář tam ho tenkráte kdvž ho ještě z kulicha

AK-SAR-B- EN

- karnevaly a pouliční průvody -

V OMAZE

ve dnech 28 září až do 8 října 1910

Velký a veselý karneval každodcmič

pro viru vyslýchali i jeho dospé
lého syna Václava když ho u a

pclačníhu soudil odsoudili k jed
tmavou síní pékně do Hvětniee w k housedovu (dávení až k jeho

noročni těžké práci obecní a synu
Hochovi hc to líbilo žalman měl- - dveřím dále víiik nikoliv Matka

z trestu na vojnu odvedli
li poklv nebo bvlo li mu po cliti- - totiž jak hc vyklouzla ze

ti v nraviivul en lioelni těšilo né- - stavení a zadem aby ji na ulici
Tenkráte byl už 2alinuit

a od těch ("usu zůstal sátu a

V pátek dna
7 fljna veíer

KORUNOVAČNÍ
PLES

V úterý dna Ve utíedu dne Ve čtvrtek dne

4 fljna veier 5 Mjna veíer 0 íljna odpol

KARNEVALOVÝ ELEKTRICKÝ VOJENSKÝ

OHŇOSTROJ PROVOĎ TRŮVOD
jakou povídačku divnou pohádku nikdo nepotkal nebo nespatřil pro

sám Nebo SVII se Z VojllV lieVrá

přijímalo
Nejmladšímu Věkoví hc nejvíce

líbilo spodní prkno přístřešku ne-ho-

k a břinče vyčnívajícího pod
makovici a kryjícího temeno lo--

nii o Na tom prkně totiž bíle

natřeném hyl namalován pěkný
věnce červených růží a v tom věn-

ci se švabachová písmena
s rudou začáteční Stálo tam:

l ItWe II ť tik ii jilk S"'

lil'- -- HMié-iini lilií iilx litii) veilc[
:ě i flim-t- l plelll "lilu- k Věřil-ríeln-

' '
l
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til a už několik Id nebylo po néin

ihliv Jisté žo zahvnul za té Velká vojenské manévry spolkového vojska každodenně

Sniicnc jtzdnví na vScch dráhách

Dopřejte sl dobrt! Časy sutnl najdete dosti potnoctiikii

seillnlleic VOIIIV

Od těch ěani kdv tolik neštěstí

i kIu hiusi'isi v i aiiiuui na

I zaliev zvláště po toni kriltélll

iot'estalll Ze ncelltel lllleil oi'i'
své tajné viry chodily pros til Nejlepštin místem k nakupováni Htavchnfho dříví jest

česká dřevařská ohradaíli k němu komise žo mu io

il šeoniy jeho knížky a ty
3
+1

( 'll se clila pcoV
i jest e

kleniity' krám značně
niiio nv i

Vclii Iio

ledacos anebo odpovídal na éetné táhlu se plotem jak jí ukázal

a diwié otázky čiperného hošíka František kterému tajné pokynu-Na- d

jednou se však zamračil u nic la aby Jc ní Nikdo z domu o

mu na ni neodpověděl František jejich výpravě nevěděl

totiž nezapomněl na onu tlustou 1'řešli zahrádkou pod stromy
knihu a její obrázky j' ž byl za- Kolem 2almanoa slavení až s' za-

hlédl 'u každé si nu ni vzpomněl stavili na jeho i"iihč straně u dve

kdy přišel £alinuiio i a po o- - íi I 'ranku i hořejší póle byly za

čku pátral nelih'diic li ji někde vřeny Věková přistoupila tiš

1'táti se přímo toho Mť nemohl no- - nepozorované k oknu a opatrně

jak odvážili neboť vzpomněl si po jim nahlédla Frantíkovi bylo

na matku co la mu řekla zko a zátě když se také podí-Al-

jednou zvědavost přece yvító- - val V ("orném skřipci železném

zi!a Zeptal se na tu tlustou kni- - ih zdi zaraženém dohoíívala louč

hu vlastně se podřekl pro její o- - V jojim světle spatřili starého y

a tu již bylo pozdě že si mana stranou u stolu sedícího

že mu matka kteréž ce mu l žely na tabuli (dně sepja-tenkrát- e

pověděl jak viděl zal-'t- y Ab- - jisté se nemodlil Tvář

mana čtoucího nařídila aby ml- - jeho vypadala tuze přísné zamru-

čel aby ho o knize té nikdy ani no- - !écně rty byly pevné svřcny a očí

dvéře mělmy mi juile hlavně po vsicii po jejieti dosavailnl i z

Ú Chicago Lttmber Coiraiivmi stialilv vcreiiic na oiini onačejší niencem dřevěnýcli li- -

in r j 1 a pomeranči! vyilohcnéíid sv lanem Křtitelem když
lálllv čaiodějliiec II zlé moci hi ří stál sít I svrohii a veliký na 14 a Marcy ul„ Omaha Nib M

env hmodir Mni pinueiii
i '( CeŠlí prodavači Vás vždy oi hotnř a vzorné olmlonží

Věková vždycky měla h ním

a upřininé ho litovala

pro to neštěstí i pro to že býval

IIK VlllisclV se ( e morshe iiiiii- -

i i
nv pni rvnv iiarvy zelené pni i

známým jejího děda i že sama po aiitiv iiikarnaee iiaramne ie
házela z rodiny mévší takové oc eerilVell VVVHlellv cil a l mil

iřosv édčeid náboženské jako Žal- -

t i iniióm ni Ovsem tenkráte nove-- ! h ei e v IicIiiiiiIIío 1'leil se iio ých lesklých vlasti Tak jak se

e výši v šerém krámu vznášely
i n

man iivmmm ze nemohla lonoio
děl proč a nerozuměl matce že prázdna Mylo tam ticho jen

svého účasteiislví mu dávali na je Iiesollee leskle lilie vany Mll- -

kvapný tikot zčernalých hodin by
vu jednak k vuli lidem jednak k íěkii prováku šňfirck a j dojí

H li ? KY 1 O Í--1 1 RF
Importér a vtlkoobchodnik t plvím a likéry

Proelulé pivo "Idlwele" I chonhofnoe plovru
NKl:!lASsKV STLT('E IlUD OKLsNEUA

Importo-Bnéh- o plzeňého p) vb i MěitBOkého pivovaru v Plial
v Cechách a

Mnlchovitkcfto llohrau v pllnudcth anebo v nudcch o 10 tuctech
malých lahvi

Iiell l)oiif KT7 2567-6- 9 Icaveuworth ui Omaha
TKlKroNi: „()„mt A jot k siwkuh iUvf fciit

viili muži svému jenž měl jednání I
In slyšet i

škubl nohou jak Věková zlehka

tak činí z útrpnosti se starým sou-

sedem aby nebyl uveden do no-

vých nesnází a trampot jichž už

dostj užil pro knihy

maly živé chlapcovu mysl iiike

rciíály plné clených Škatulsousedovo zu nerozumný vzdor a
zaťukala na okno škubl sebou a

řásiivek tehdy nebylo zelenězbytečnou t vrdošijnost
dak se podřekl a na matku ttrrvohle vstav vytrhl oliarek zi

A nyní ten Hlaroch opuštěny iiatři iiýeli m latinskýnii nápisy hy- -

vzpomněl zarazil no za rděl nlo svícnu a šlápnuv na něj zhasil Ve
v onačejši nežli ve starém krámcijemu vzali to posiciím neiio vě

Věková kle- -

již také £a!man upřel tm néj znp s ět niei nastala tma

pala na novo
okračováníková při ješlč cit ilu ii trochu

rozuměla čím mu byla bible my
dlé své oči a nezbylo než h prav

"Kdo io toí" ozval se Žalmu- -

li si žo ona ho zradila !

Snažila se puk ještě dvakrát
t i i i i

doll ven Hoch povédél že viděl

ho ii tlusté staré knihy u obrázky

"A onu íee iěl!" ptal se pří-n- i

v £alman

"Nic nic — "

"lak jsem ji — "

nu v Idu

"dá sousedka Věková — "

Ziiiinan se hned neozval Hyl

zaji-i- é překvapen až pak se o

i ! v s nim promiuvua aie hu n

eiiž roztrpčen pronásledováním Nejsnadnější způsob k opatření si

podivuhodného mluvícího stroje
kolikab tým skoro nikomu již no

věřil nechtěl ani Ji ani jejímu
ázal :

"Co chcete?"

"Háda bych s vámi mluvila — '
- r t - l IM

cli 11 ic volili iieint-ii- iii i
Lm iť e ni on i iovil la Vilalil si

"O bibli?" ozvalo se uvnitř trp
ihned tubu ukryl

Zvláštní liberální nabídka prolčtenářeFrantiška to také všecko mrzeloe s výčitkou
"Ano právé proto jsem přišla

lielMce oVsellI prmo Ze oj io ('"fiii si jdčte na faru se mnou Pokroku Západu Ctůttoulkách Uo starému sousedovi jež
už itemiisite o tom mluvit n cestou

mu ntalv velmi milými Zvláště
se zastavte nu hřbitově u hrobu

se mu do mvsli zarylo jak staro

"dá nevím já jsem u okna u- -

tekl ~"
"Jak jsem ji dával do truhly
ii nezapírej" zkoumal stiirmdi

"dá nevím ---"

"Ale doma jiovéděl vy-

slýchal dále £ulmun

"íamince — "

Frantíkovi bylo néjak úzko ?al-tnn-

mlóol Iď-dě- l zamyšlen pak

zase na něj něj iipř I i htél něco

říci ale zamlčel ne Toho dli" noj

mliidši VékAv divné mb házel od

starého Zalimuia ("Ilil h je nou-se- d

roitmrzfti Že o stul něho ta

kovv bubák jaký byl k jiným A

iiobofíka déda vašeho u řek ro t

chov i tu starou hrubou knihu od
mu že ta bible co x ni tak rád či

nášeli a iak Večer bvl u něho s

tal kdvž i ji od nás vypůjčil hu
matkou Ilbmlio mu zněl piliny

de ni-á- na jako všecky knížky jo

tilnA po lcnl první njUtky obnou ojtít Vám

o veho ilomoTt prmin rrirmitji a nojjiouíi-íj- ábt-t- r

nnvího vřku — řoDerř ti mluvlfl iitrnj buj "Editoa"
ňřti 'Victor" ffroliv pomyiilKt I při tomto nupříka-Bsleln- í

mlriiím a unárním placnnl proilám Vám ku př WO

niU I0 atroj a NWNIŽAI renu t kterou kdykoli aabť

rrn hvl HOTOVĚ ktcfíiiikuliv ubcboilalkam r kterákoli?

t m'r Vtrmkoti mí!"11 l "0 t íln a lálný Arok — llOO

!ftiA s bmJpla mtti py cfUMrálnl I dotlioTOtt budbtt

Hdy vt vtm intii-ItHf- jtujku které lcU opatřit

fculmuiiuv hlas ze tmy mníce j' ho

odpovídá jl i a mnoho se ji takého í mé — n povezte mu kdo to

vvzrndíl tu bibli - - jen mu to po
vyptával na stiirmi knihu pro kt

VČZte dedek váš e V brobé O

rou si dály lakové vé i i uvaova
brátí — "

írfl íffl
"Siiiisede!" řvobllíl Věkovátaké ani tu řckl "přijď jako

dčtskýlll v'm roZtimelii co ze je

til bible pro klcroll áll
'J'ro Itohrt olevřte o poslyšte
" SetMitři blljlI llie slvšct Ví ii iro kterou stnrý Nahnali tk vyjmdV vždykv říkával oinn

viak Frantík mut- - e n p( híiibd
I Ir libého dne se ani lot iilirád

vá b l s zhbi!
i ti: 1 # Ilt( iiiiiliSI #ail um' "

Vřktcř i n!bl ícjkilaji hudba kdykoli ř

„ tvu r„iukvB řwbr riky rh ih p'ii8knd8 aip- -

íl wtirleíl iiřtijí Ivlo i'r '"I11 'lba iUtké i Jion Uio-I-- t

i hn at kdv'kH pM tl"

Ihriuli v i ri j rt ylrckai al jMlkl a tU tfkvtAy

~iM i prw bU #jilHlfi ataa kří tyta řkf ly } po-
-

Titiiiii iit (Vlní A iku fiindtáil bii u plotu stát

íivél a 'ekl zahlédli' li bo 9 UIh líójíik prudčeji Jako I
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